CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 63 / 2022

A Vereadora Prof.ª Almira, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha, MOÇÃO DE APLAUSOS para a Polícia Militar
de Chapadão do Sul, pelo excelente trabalho desenvolvido no Patrulhamento Rural da Comunidade
Pedra Branca.
A Comunidade Pedra Branca vive hoje um novo tempo, os moradores daquela localidade voltaram a
ter paz e tranquilidade, graças ao incansável trabalho desempenhado pela Polícia Militar no
patrulhamento rural da comunidade. É unânime entre os moradores a gratidão pela dedicação dos
militares e da equipe responsável pelo patrulhamento rural.
A atenção concedida aos moradores das fazendas daquela localidade dá mais segurança e mais
tranquilidade para quem ali reside, alguns inclusive há mais de trinta anos. Há alguns anos, a
comunidade vivia momentos de muita apreensão, com o aumento da criminalidade no local, realidade
que foi transformada hoje com mérito atribuído à Polícia Militar.
E diante das inúmeras manifestações de gratidão aos militares e a corporação, este vereador sente-
se lisonjeado em homenageá-los.

SEGUE OS NOMES DOS HONROSOS POLICIAIS:

1º TEN QAOPM         WILMAR PIRES DE MENEZES
ST       ROBSON APARECIDO DA CUNHA
1º SGT           GILSON CONTRIN DORVAL
2º SGT           JUNIOR FERREIRA DE MESQUITA
3º SGT           RENAN FERREIRA DA SILVA
3º SGT           ALTIMAR SILVA ARANTES
3º SGT           JAMES ROBERTO DA SILVA GERMANO
3º SGT           DENILSON DA SILVA RAMIRES
CB       AMIR CANDIDO DA SILVA
CB       EMERSON CORDEIRO RAMIRO
CB       FABRICIO RODRIGUES DE SOUZA
CB       ANDREIA BARBOSA PALIAO
CB       RENÊ FERREIRA DA SILVA
SD       ALEXANDRE ASSIS QUEIROZ
SD       MARCELO GONÇALVES PEREIRA LIMA
SD       FABIO HENRIQUE DA SILVA BRITO
SD       JEMES LIMEIRA DELMONDES
SD       RENAN DE SOUZA VICENTE
SD       MARLON DANTON VAREIRO BARONI
SD       BRUNO ROSA DE OLIVEIRA
SD       JACKSON PEREIRA DOS SANTOS MARTINS
SD       ALEXANDRO DOS SANTOS DA SILVA

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1657301940

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

SD       CLEANDO DOS SANTOS MARTINS
SD       MAYDISON BRAZ PEREIRA

Sala das Sessões, 11 de Julho de 2022

A.
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1657301940